
Ovládací ventily automatické

Automatický ovládací ventil 1½˝  VRAC FLAT

Levnější varianta automatického 6-ti cestného ovládacího ventilu. Automatický ventil je ovládán 
nastavitelným tlakovým spínačem (0,3 - 3,5 kg/cm², z výroby nastaven na 1,5 kg/cm²), který při zanesení 
filtru nečistotami dá signál k provedení proplachu a poté usazovacímu proplachu filtru. Délku proplachu 
lze nastavit potenciometrem na elektronické desce v délce 1 - 6 minut, délka usazovacího proplachu 
je fixní 30 vteřin. V případě potřeby je možné pomocí zvláštního tlačítka nastavit ventil na vypuštění vody 
z bazénu. Připojení na filtrační čerpadlo zajišťuje jeho vypnutí při každém přestavování ventilu. El. napětí 
230V / 50 Hz, el. krytí IP-65, příkon 14 W, max. tlakové ztráty 0,66 bar, nominální průtok 12 m³/h, max. 
tlak 3,5 bar.

Kód
Standardní 

balení
Váha 

kg
Objem balení 

m³

1½˝ - s připojením TOP * 43512 1  4,27  0,023
1½˝ - s bočním ventilem 43513 1  4,27  0,033

Hydraulický bezpečnostní ventil

Doporučuje se k instalacím s automatickým ovládacím ventilem VRAC v případech, kdy je pískový 
filtr umístěn pod hladinou vody v bazénu. Připojením hydraulického bezpečnostního ventilu na odpad  
automatického ventilu se zabrání riziku samovolného vypuštění vody z bazénu, když se automatický ventil  
z jakéhokoli důvodu zastaví (např. při výpadku el. proudu) v poloze proplach nebo zafiltrování.

Kód
Standardní 

balení
Váha 

kg
Objem balení 

m³

Hydraulický bezp. ventil 1½˝ 41899 1 — —
Hydraulický bezp. ventil D 50 mm 41898 1 — —

* V případě instalace ventilu 
na TOP filtr s plastovou 
převlečnou matkou je nutné 
použít speciální převlečnou 
matku kód 4404180303.

189

Filtrační zařízeníZ
jis

ti
t 

ce
n

u
?

N
asken

u
j si m

ě


